報道関係者各位

PressRelease

2013 年 1月 29 日

株式会社日進研

夜店の定番「金魚すくい」が Windows Phone に登場！！

Android でも大人気の「金魚の達人」「金魚の達人 LITE」をリリース！

株式会社日進研(本社：東京都豊島区、代表取締役：森 健生)のスマートフォン向けゲーム

ブランド「@forest」は Windows Phone アプリ「金魚の達人（※1）」「金魚の達人 LITE」を

Windows Phone アプリ＋ゲームストアにて配信開始いたしました。

同アプリは、Android で 190 万ダウンロードされた人気ゲーム（※2）で、

定番ゲーム「金魚すくい」を Windows Phone で再現したアプリです。

画面をタップ＆ドラッグするだけで遊ぶことができるので、子どもから大人までお楽しみ

いただけます。

＜ゲーム概要＞

■ルール

・金魚をすくえるポイは 3つです。

・タップ＆ドラッグしてポイを動かして金魚をすくいます。

 3 つめのポイが破けてしまったらゲームオーバーです。

・制限時間は無制限です。

■「金魚の達人」と「金魚の達人 LITE」との違い

・「金魚の達人 LITE」は無料です。

・「金魚の達人」は「金魚の達人 LITE」よりたくさんの生き物（？！）が登場します。

・「金魚の達人」はドンドンすくえちゃう大量発生モードがあります。

・「金魚の達人」はすくったものたちをコレクションできる図鑑がボリュームアップ！めざ

せ！コンプリート！

スマートフォン向けゲームブランド「@forest」は、今後ともみなさまに親しまれるゲーム

を制作してまいります！

引き続きよろしくお願い申し上げます。

※1 「金魚の達人」は株式会社日進研の登録商標です。

※2 現在はソーシャルゲーム「金魚の達人～５つの神社とボス金魚登場～」（開発/提供：

（株）GMO ゲームセンター）をリリース中です。

■サービス概要

サービス名：「金魚の達人」

料金：\90

配信開始日：2013 年 1月

対応機種：Windows Phone

対応言語：日本語、英語

ダウンロード方法：Marketplace →ゲーム→ ジャンル→ アクション＆アドベンチャー

ダウンロード URL：

http://www.windowsphone.com/ja-jp/store/app/%E9%87%91%E9%AD%9A%E3%81%AE%E9%81%94

%E4%BA%BA/3c3822a7-36ae-49f7-af9f-b5155e10ae5e

サービス名：「金魚の達人 LITE」

料金：無料

配信開始日：2013 年 1月

対応機種：Windows Phone

対応言語：日本語、英語

ダウンロード方法：Marketplace →ゲーム→ ジャンル→ アクション＆アドベンチャー

ダウンロード URL：

http://www.windowsphone.com/ja-jp/store/app/%E9%87%91%E9%AD%9A%E3%81%AE%E9%81%94

%E4%BA%BA-lite/4f32b5f7-867c-4d04-9271-920fd5c86e00

http://www.windowsphone.com/ja-jp/store/app/%E9%87%91%E9%AD%9A%E3%81%AE%E9%81%94%E4%BA%BA/3c3822a7-36ae-49f7-af9f-b5155e10ae5e
http://www.windowsphone.com/ja-jp/store/app/%E9%87%91%E9%AD%9A%E3%81%AE%E9%81%94%E4%BA%BA/3c3822a7-36ae-49f7-af9f-b5155e10ae5e
http://www.windowsphone.com/ja-jp/store/app/%E9%87%91%E9%AD%9A%E3%81%AE%E9%81%94%E4%BA%BA-lite/4f32b5f7-867c-4d04-9271-920fd5c86e00
http://www.windowsphone.com/ja-jp/store/app/%E9%87%91%E9%AD%9A%E3%81%AE%E9%81%94%E4%BA%BA-lite/4f32b5f7-867c-4d04-9271-920fd5c86e00

■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社日進研(@forest) 企画営業部 担当：長崎

住所：170-0005 東京都豊島区南大塚 3-43-1

TEL：03-3980-5610

FAX：03-3980-5621

■関連 URL

@forest のホームページ：http://www.atforest.com/

@forest の Facebook ページ：http://on.fb.me/atforest

@forest の Twitter：http://twitter.com/forest_app

株式会社日進研のホームページ：http://www.nisshinken.com/

http://www.atforest.com/
http://on.fb.me/atforest
http://twitter.com/forest_app
http://www.nisshinken.com/